PAGE
2

[image: image1.png]Sag

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2020                                                                                           № 389-П
г. Киров
О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Кировской области
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16,  распоряжения Правительства Кировской области от 05.07.2019 № 194
«О концепции формирования современных управленческих решений и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внедрить на территории Кировской области систему персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
2. Утвердить Положение о персонифицированном финансировании дополнительного образования детей на территории Кировской области  (далее – Положение) согласно приложению № 1.
3. Министерству образования Кировской области в срок
до 01.08.2020 утвердить Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Кировской области  (далее – Правила).
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области в целях внедрения системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Кировской области:
4.1.  Обеспечить внедрение системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальных районах (муниципальных округах, городских округах) в соответствии                 с графиком согласно приложению № 2.
4.2.  Принять правовые акты по регулированию правоотношений, связанных с внедрением системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальных образованиях Кировской области в соответствии с Положением и Правилами.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

	Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

_1063609826